

# EXTINSA

## MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

Extintores Sant Adrià, S.L. CIF: B-58.507.575

Nº REG. IND. 08/130.142. S.T.I.

www.extinsa.com

NIF: B58507575

CENTRAL:  
C/Escultura 15 Nave 17  
(Pol. Ind. Can Cuyas)  
08110 Montcada i Reixac  
Barcelona  
Tel. 93 564 45 45 - Fax. 93 564 45 35  
e-mail: barcelona@extinsa.com

DELEGACION GIRONA:  
Avda. Europa nº43 Nave 10  
17300 Blanes (Girona)  
e-mail: girona@extinsa.com

*Montcada i Reixac, 22 de diciembre de 2023*

**00023974**  
**CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO**  
CASTELLDEFELS 58-62  
08860 CASTELLDEFELS

**REF: 339322**

## **PRESUPUESTO PARA INSTALACIÓN DE SISTEMA DETECCIÓN INCENDIOS Y SISTEMA DE BIES**

Muy señores nuestros,

Atendiendo a su amable petición y siguiendo indicaciones de nuestro ingeniero técnico industrial el Sr. ALVARO DIAZ RUATA nos complace valorar su solicitud de presupuesto.

Esperando merecer su atención quedamos a su entera disposición para cuantas consultas crean oportunas realizar al respecto,

Aprovechamos la ocasión para saludarles.

Atentamente,

**PARA CUALQUIER CONSULTA PREGUNTAR POR SR. ALVARO DIAZ RUATA INGENIERO  
TÉCNICO INDUSTRIAL TLF. 667166869**

22 de diciembre de 2023

Firmado por:

**EXTINSA**

C/ Escultura nº 15 nave 17 - Pol. Ind. Can Cuyas Fax. 93 564 45 35

C.I.F. B-58507575 EXTINTORES SANT ADRIA, S.L. - Nº REG. IND. 08/ 130.142 . S.T.I. DE LA GENERALITAT

### ADVERTENCIA PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES:

En virtud del Reglamento (EU) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, del 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas para el que hace referencia al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, le informamos que el responsable del tratamiento es Extintores Sant Adrià, S.L. Más información en <https://extinsa.com/politica-de-privacidad/>. Ley Orgánica 3/2018, del 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales (conocida como LOPDGDD), en vigor el 7 de diciembre de 2018.



## MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

Extintores Sant Adrià, S.L. CIF: B-58.507.575

Nº REG. IND. 08/130.142. S.T.I.

www.extinsa.com

NIF: B58507575

CENTRAL:  
C/Escultura 15 Nave 17  
(Pol. Ind. Can Cuyas)  
08110 Montcada i Reixac  
Barcelona  
Tel. 93 564 45 45 - Fax. 93 564 45 35  
e-mail: barcelona@extinsa.com

DELEGACION GIRONA:  
Avda. Europa nº43 Nave 10  
17300 Blanes (Girona)  
e-mail: girona@extinsa.com

REF: 339322

## PRESUPUESTO PARA INSTALACIÓN DE SISTEMA DETECCIÓN INCENDIOS Y SISTEMA DE BIES

Nº CAPITULO	AVERÍA O INCIDENCIA LOCALIZADA	Importe unitario	Importe total
<b>1</b>	<b>SISTEMA DE DETECCIÓN</b>		
1.1	Suministro e instalación de Central Detección de Incendios de tecnología analógica para un máximo de 2 zonas, provista de 2 baterías, fuente de alimentación y salidas de relé por contacto seco para activación de actuadores. Incluidos accesorios y conexionado eléctrico necesario.		
1.2	Suministro e instalación de 1 pía y 1 diferencial, para la línea de la Central de Detección de Incendios individual. Incluyendo cableado y accesorios necesarios. Totalmente instalados.		
1.3	Suministro e instalación de 43 detectores ópticos, incluye soporte y piloto indicador. Incluidos accesorios y conexión eléctrica necesaria. Totalmente instalados.		
1.4	Suministro e instalación de 6 detectores convencionales estancos para la zona de vestuarios masculinos y femeninos, incluye soporte y piloto indicador. Incluidos accesorios y conexión eléctrica necesaria. Totalmente instalados.		
1.5	Suministro e instalación de 2 módulos analógicos con aislador de 1 entrada, para los detectores convencionales. Incluidos accesorios y conexión eléctrica necesaria. Totalmente instalados.		
1.6	Suministro e instalación de 1 fuente de alimentación con baterías de 24V 3Ah para alimentar los módulos analógicos. Totalmente instalada.		
1.7	Suministro e instalación de 3 detectores termovelocimétricos, incluye soporte y piloto indicador. Incluidos accesorios y conexión eléctrica necesaria. Totalmente instalados.		

22 de diciembre de 2023

Firmado por:

C/ Escultura nº 15 nave 17 - Pol. Ind. Can Cuyas Fax. 93 564 45 35

C.I.F. B-58507575 EXTINTORES SANT ADRIA, S.L. - Nº REG. IND. 08/ 130.142 . S.T.I. DE LA GENERALITAT

### ADVERTENCIA PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES:

En virtud del Reglamento (EU) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, del 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas para el que hace referencia al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, le informamos que el responsable del tratamiento es Extintores Sant Adrià, S.L. Más información en <https://extinsa.com/politica-de-privacidad/>. Ley Orgánica 3/2018, del 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales (conocida como LOPDGDD), en vigor el 7 de diciembre de 2018.

1.8 Suministro e instalación de 6 pulsadores manuales. Incluidos accesorios y conexión eléctrica necesaria. Totalmente instalados.

1.9 Suministro y colocación de 6 placas de señalizadoras de medidas 297x210 mm (DIN-A4) de polietileno fotoluminiscente, según disposiciones indicadas en Norma UNE 23.033 y 23.035.

1.10 Formación de cableado eléctrico necesario para la comunicación y alimentación de la totalidad de los componentes del sistema detección que se instalen.

**IMPORTE TOTAL SISTEMA DETECCIÓN (SIN IVA).....36.052,94€**

## 2 SISTEMA DE EXTINCIÓN

2.1 Suministro e instalación de 6 bocas de incendio equipadas (BIES) de 25 mm para el edificio de oficinas.

2.2 Suministro e instalación de la red de tuberías necesaria para la alimentación de la totalidad de los componentes del sistema de bocas de incendio equipadas que se instalen.

2.3 Suministro y colocación de 6 placas de señalizadoras de medidas 297x210 mm (DIN-A4) de polietileno fotoluminiscente, según disposiciones indicadas en Norma UNE 23.033 y 23.035.

2.4 **Nota:** La red de tuberías contemplada en este presupuesto es única y exclusivamente para el interior del edificio. A las partidas aquí descritas habría que sumarle, en presupuesto aparte, el tramo de tubería que va desde la arqueta exterior (arqueta no incluida tampoco en el presupuesto) hasta la fachada del edificio.

**IMPORTE TOTAL SISTEMA EXTINCIÓN (SIN IVA).....14.259,01€**

**\*IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO (SIN IVA).....50.311,95€**

Los importes no incluyen el IVA de vigente aplicación.

El presupuesto tiene una validez de 3 meses

22 de diciembre de 2023

Firmado por:

**EXTINSA**

C/ Escultura nº 15 nave 17 - Pol. Ind. Can Cuyas Fax. 93 564 45 35

C.I.F. B-58507575 EXTINTORES SANT ADRIA, S.L. - Nº REG. IND. 08/ 130.142 . S.T.I. DE LA GENERALITAT

### ADVERTENCIA PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES:

En virtud del Reglamento (EU) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, del 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas para el que hace referencia al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, le informamos que el responsable del tratamiento es Extintores Sant Adrià, S.L. Más información en <https://extinsa.com/politica-de-privacidad/>. Ley Orgánica 3/2018, del 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales (conocida como LOPDGDD), en vigor el 7 de diciembre de 2018.

# EXTINSA

## MANTENIMIENTO E INSTALACIONES

Extintores Sant Adrià, S.L. CIF: B-58.507.575

Nº REG. IND. 08/130.142. S.T.I.

www.extinsa.com

NIF: B58507575

CENTRAL:  
C/Escultura 15 Nave 17  
(Pol. Ind. Can Cuyas)  
08110 Montcada i Reixac  
Barcelona  
Tel. 93 564 45 45 - Fax. 93 564 45 35  
e-mail: barcelona@extinsa.com

DELEGACION GIRONA:  
Avda. Europa nº43 Nave 10  
17300 Blanes (Girona)  
e-mail: girona@extinsa.com

Los titulares de las actividades, las instalaciones o los productos industriales son responsables de tener las autorizaciones, las licencias, las inscripciones o los registros que sean preceptivos; de que las actividades, las instalaciones o los productos industriales se usen y se mantengan adecuadamente de acuerdo con las condiciones de seguridad legalmente exigibles, y de que se hagan las inspecciones periódicas establecidos por la normativa vigente.

**Nuestros presupuestos e informes están realizados por personal cualificado y verificados por el departamento de ingenieros. Las instalaciones, trabajos y averías, son realizadas por nuestro equipo profesional, no subcontratamos trabajadores ajenos a nuestra empresa.**

**Extinsa, se encuentra al corriente de pago de Seguridad Social, Hacienda, Seguros de Responsabilidad Civil y Riesgos Laborales.  
PARA LA APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO SOLICITAMOS NOS INDIQUEN LA FORMA DE PAGO**

22 de diciembre de 2023

Firmado por:



C/ Escultura nº 15 nave 17 - Pol. Ind. Can Cuyas Fax. 93 564 45 35

C.I.F. B-58507575 EXTINTORES SANT ADRIA, S.L. - Nº REG. IND. 08/ 130.142 . S.T.I. DE LA GENERALITAT

### ADVERTENCIA PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES:

En virtud del Reglamento (EU) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, del 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas para el que hace referencia al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, le informamos que el responsable del tratamiento es Extintores Sant Adrià, S.L. Más información en <https://extinsa.com/politica-de-privacidad/>. Ley Orgánica 3/2018, del 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales (conocida como LOPDGDD), en vigor el 7 de diciembre de 2018.



EXTINTORS  
MATERIAL CONTRA INCENDIS

# SEMAPRIN, S. L.

Selva de Mar, nº 60  
Tel.: 93 307 22 88  
Fax: 93 307 28 88  
08019 BARCELONA

E-mail: semaprin@semaprin.com



CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO  
AVDA.CASTELLDEFELS Nº58-62  
08860 - CASTELLDEFELS

NIF: COD. CLIENTE:

PRESUPUESTO Nº

23002809

Página 1 de 3

Barcelona, 23 de Octubre de 2023

Concepto	Cant.	Importe	Total
----------	-------	---------	-------

Apreciados Sres./Sras.,

Tras la visita efectuada, y en respuesta a su solicitud, les adjuntamos la siguiente valoración económica para la instalación de los sistemas de protección contra incendios requeridos en el centro referenciado, referentes a la detección automática de incendios y al sistema de Bocas de Incendio Equipadas (BIEs).

### **1.- Sistema de detección automática de incendios.**

Según los planos del proyecto facilitado, el sistema de detección automática de incendios estará formado por:

- 1 Central de control analógica de 1 lazo.
- 53 Detectores de incendio.
- 6 Pulsadores de alarma.
- 6 Sirenas interiores

Toda la instalación del cableado se valora para realizarse en tubo de PVC gris montado visto por superficie.

### **INSTALACION SISTEMA DETECCION DE INCENDIOS**

**10.822,00**

### **2.- Sistema de BIEs**

Según los planos del proyecto facilitado, se valora la instalación de una red de BIEs con acometida de incendios a compañía de aguas (AGBAR).

Se partirá de una arqueta que se ubicará entrando desde c/Ginesta, justo después de la barrera a la izquierda, donde hay una antigua escalera. En esta arqueta se instalará una brida de compañía y una válvula de retención, y se seguirá en tubo DN65.

Este tubo se instalará por la pared en superficie, se le sacará una derivación en tubo DN32 para instalar una primera BIE en el acceso a la sala de calderas, y



**EXTINTORS**  
**MATERIAL CONTRA INCENDIS**

# SEMAPRIN, S. L.

Selva de Mar, nº 60  
Tel.: 93 307 22 88  
Fax: 93 307 28 88  
08019 BARCELONA

E-mail: semaprin@semaprin.com



CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO  
AVDA.CASTELLDEFELS Nº58-62  
08860 - CASTELLDEFELS

NIF: COD. CLIENTE:

**PRESUPUESTO Nº**

**23002809**

Página 2 de 3

Barcelona, 23 de Octubre de 2023

<b>Concepto</b>	<b>Cant.</b>	<b>Importe</b>	<b>Total</b>
se seguirá hasta entrar por la puerta al vestíbulo (por la izquierda, entre la puerta y la pared). Al entrar se instalará una BIE y se seguirá con tubo DN50 por el techo del vestíbulo hasta llegar a la escalera, donde se sacará una derivación para subir a las plantas superior y colocar dos BIE (1ª planta en la barandilla de la escalera junto al ascensor, 2ª planta sobre la barandilla que da acceso al altillo). Desde aquí se seguirá en tubo DN40 hasta llegar a la BIE que quedará delante de recepción, y en tubo DN32 cruzando por el techo de la sala 2 hasta la última BIE. El tubo será de acero galvanizado montado con el sistema prensado. Todo el tubo irá montado por superficie y se dejará en acabado galvanizado, sin pintar.			
<b>INSTALACION SISTEMA DE BIES</b>			<b>8.452,00</b>
<b>CONSTRUCCION ARQUETA CONEXIÓN ACOMETIDA CONTRA INCENDIOS</b>			<b>2.480,00</b>

\* Nota:

- El coste de la realización de la arqueta de conexión con compañía de aguas puede variar en función de la ubicación final de la misma y el tramo de regata enterrada que se deba realizar.

**Exclusiones:**

- Obras de carpintería, pintura, restauración y decoración.
- Movimiento y/o protección de mercancía, maquinas, equipos o elementos que interfieran en nuestro trabajo.
- Todo cuanto no queda expresamente especificado en la presente oferta.



**EXTINTORS**  
**MATERIAL CONTRA INCENDIS**

# SEM APRIN, S. L.

Selva de Mar, nº 60  
Tel.: 93 307 22 88  
Fax: 93 307 28 88  
08019 BARCELONA

E-mail: semaprin@semaprin.com



CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO  
AVDA.CASTELLDEFELS Nº58-62  
08860 - CASTELLDEFELS

NIF: COD. CLIENTE:

**PRESUPUESTO Nº**

**23002809**

Página 3 de 3

Barcelona, 23 de Octubre de 2023

<b>Concepto</b>	<b>Cant.</b>	<b>Importe</b>	<b>Total</b>
-----------------	--------------	----------------	--------------

**Condiciones de pago:**

- 50% Mediante factura a la aceptación del presupuesto.
- 50% Mediante factura a la finalización de los trabajos.
- No se entregará los certificados de los trabajos hasta el abono de la correspondiente factura.

<b>BASE IMPONIBLE</b>	<b>21.754,00 €</b>
<b>21.00 % de IVA</b>	<b>4.568,34 €</b>
<b>TOTAL</b>	<b>26.322,34 €</b>

CONFORME CLIENTE

CONFORME SEM APRIN S.L.



# Segufoc®

**SEGUFOC SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS S.L.**  
Carrer Camí Ral Nº 122 C- Nave 3 Pol. Ind. Sud-Magarola

C.P. 08292 Esparreguera

BARCELONA

NIF/CIF B65949661

RASIC/RECI 005003793

Telf. 93 743 10 07

Telf. 902 070 901

DTC@segufoc.com

CÓDIGO CLIENTE 1469



## CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

Avda. Castelldefels, 58

C.P. 08860 Castelldefels

BARCELONA

Telf. 93 665 23 00

CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

DOCUMENTO	NÚMERO	PÁGINA	FECHA
PRESUPUESTO	P3 115	1/2	12/03/2024

REFERENCIA: TRABAJOS ADICIONALES

N.I.F. CLIENTE	AGENTE	FORMA DE PAGO
G08366809	1 XAVIER CALVET SÁNCHEZ	TRANSFERENCIA BANCARIA

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD	% DTO.	TOTAL
STUBDET-OB	<b>Suministro y colocación de tubo plastico rigido 20</b> <i>Suministro y colocación de tubo plastico rigido de sección 20 con p.p. de accesorios y soportación</i>	80,00	9,12 €		729,60 €
2X1.5-LH	<b>Metro de cable manguera par trenzado y apantallado rojo, cla</b> <i>Metro de cable manguera par trenzado y apantallado rojo, clase V 1,5mm2. No propagador de la llama, HF. (Rollos de 100m).</i>	160,00	1,68 €		268,80 €
HOLAF24ENSP-	<b>Sirena de alarma con flash de exterior bitonal.</b> <i>Sirena de alarma con flash de exterior bitonal. Alimentación a 24Vcc, consumo: 100 a 400 mA dependiendo del tono seleccionado. Potencia acústica máxima 108,76 dB. Para uso en exteriores IP44. Color rojo rotulada "FUEGO". Certificado CPR EN 54-3.</i>	2,00	180,00 €		360,00 €
MAD-401-OB	<b>Módulo analógico monitor de 1 entrada.</b> <i>Módulo analógico monitor de 1 entrada técnica supervisada para la señalización de estado de equipos que proporcionan un contacto NC o NA. Ocupa una dirección en el lazo. Alimentación directa desde el lazo. Incluye led indicador de estado.</i>	1,00	135,64 €		135,64 €
C-TINCS	<b>ACOMETIDA ELECTRICA GRUPO DE PRESION</b> <i>Suministro y colocacion de conductor de5 x6 mm2 de sección bajo tubo incluyendo pp de paqueteño material y accesorios</i>	1,00	580,31 €		580,31 €
CAPITULO	<b>INCREMENTO DE MEDICION</b>				
STUB6	<b>Suministro y colocación de tubería de 2"</b> <i>Suministro y colocación de tubería de 2" de acero al carbono pintado de color ral 3000 ranurado con p.p. de accesorios, soportación y colocación.</i>	18,00	43,46 €		782,28 €
W25RPC-OB	<b>BIE WORKFIRE 25 FIBRA RP FIJA PUERTA CIEGA 20M</b> <i>Incremento de precio de la boca de incendio exterior ( FIBRA DE VIDRIO ) Especial para intemperie y ambientes corrosivos</i>	1,00	212,03 €		212,03 €



# Segufoc®

**SEGUFOC SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS S.L.**  
Carrer Camí Ral Nº 122 C- Nave 3 Pol. Ind. Sud-Magarola

C.P. 08292 Esparreguera  
BARCELONA  
NIF/CIF B65949661  
RASIC/RECI 005003793

Telf. 93 743 10 07  
Telf. 902 070 901  
DTC@segufoc.com

CÓDIGO CLIENTE 1469



## CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO  
Avda. Castelldefels, 58  
C.P. 08860 Castelldefels  
BARCELONA Telf. 93 665 23 00  
CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

DOCUMENTO	NÚMERO	PÁGINA	FECHA
PRESUPUESTO	P3 115	2/2	12/03/2024

REFERENCIA: TRABAJOS ADICIONALES

N.I.F. CLIENTE	AGENTE	FORMA DE PAGO
G08366809	1 XAVIER CALVET SÁNCHEZ	TRANSFERENCIA BANCARIA

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD	% DTO.	TOTAL
----------	-------------	----------	---------------	--------	-------

TIPO	BASE	I.V.A.
21,00%	3.068,66€	644,42€

**TOTAL: 3.713,08€**

Validez de la Oferta: 30 Días.

### OBSERVACIONES:

No se incluye ningún elemento no especificado en la oferta.  
No se incluye ninguna acometida eléctrica hasta elementos de centralización, ni de agua si no está recogido.  
No se incluyen medios especiales de elevación, ni ayudas de obra o albañilería no especificadas.  
Los materiales suministrados o reparados son del dominio y propiedad de SEGUFOC S.L. hasta el total pago de la factura correspondiente.



FIRMA/SELLO ACEPTACIÓN PRESUPUESTO



# Segufoc®

**SEGUFOC SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS S.L.**  
Carrer Camí Ral Nº 122 C- Nave 3 Pol. Ind. Sud-Magarola

C.P. 08292 Esparreguera

BARCELONA

NIF/CIF B65949661

RASIC/RECI 005003793

Telf. 93 743 10 07

Telf. 902 070 901

DTC@segufoc.com

CÓDIGO CLIENTE 1469



## CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

Avda. Castelldefels, 58

C.P. 08860 Castelldefels

BARCELONA

Telf. 93 665 23 00

CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

DOCUMENTO	NÚMERO	PÁGINA	FECHA
PRESUPUESTO	P3 82	1/2	08/01/2024

REFERENCIA: INST PCI

N.I.F. CLIENTE

G08366809

AGENTE

1 XAVIER CALVET SÁNCHEZ

FORMA DE PAGO

TRANSFERENCIA BANCARIA 60 DÍAS F.F.

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD	% DTO.	TOTAL
2X1.5-LH -OB	<b>Metro de cable manguera par trenzado y apantallado rojo, cla</b> <i>Metro de cable manguera par trenzado y apantallado rojo, clase V 1,5mm<sup>2</sup>. No propagador de la llama, HF. (Rollos de 100m).</i>	450,00	1,68 €		756,00 €
STUBDET	<b>Suministro y colocación de tubo plastico rigido 20</b> <i>Suministro y colocación de tubo plastico rigido de sección 20 con p.p. de accesorios y soportación</i>	450,00	9,12 €		4.104,00 €
CAD-150-1	<b>Central analógica de detección de 1 lazo. Cap. 250 dir.</b> <i>(detectores, módulos, sirenas o pulsadores). Función de auto búsqueda y autodiagnóstico. 250 zonas programables, 20 zonas de visualización de alarma y avería</i>	1,00	1.353,62 €		1.353,62 €
DOD-220A -OB	<b>Detector óptico de humo para sistema analógico.</b> <i>Detector óptico de humo con aislador incorporado para sistema analógico, incorpora algoritmos de verificación y compensación de suciedad. Led indicador de estado y salida para piloto remoto o zumbador, sistema anti hurto (solo con Z-200). Color blanco.</i>	50,00	66,78 €		3.339,00 €
DTD-210A -OB	<b>Detector termovelocimétrico (58°C-8°C/minuto) analógico.</b> <i>Detector termovelocimétrico (58°C-8°C/minuto) para sistema analógico, incorpora algoritmos de verificación. Led indicador de estado y salida para piloto remoto o zumbador, sistema anti hurto (solo con Z-200). Color blanco.</i>	8,00	70,54 €		564,32 €
Z-200	<b>Base de conexión para detectores de las series 200 y 200A.</b> <i>Base de conexión para detectores de las series 200 y 200A. Dispone de sistema anti hurto del detector. Contactos metálicos inoxidables. Color blanco. Dimensiones: 5 x 100 mm.</i>	58,00	6,90 €		400,20 €
MAD-451-I	<b>Pulsador de alarma analógico para montaje en superficie.</b> <i>Pulsador de alarma analógico rearmable con aislador incorporado para montaje en superficie. Incorpora led indicador de estado y llave de prueba. Color rojo. Certificados CPR EN 54-11 y EN 54-17. Dimensiones: 85 x 85 x 55 mm.</i>	6,00	101,86 €		611,16 €
MAD-465-I -OB	<b>Sirena con flash analógicapara conexión directa al lazo</b>	4,00	119,88 €		479,52 €





# Segufoc®

**SEGUFOC SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS S.L.**  
Carrer Camí Ral Nº 122 C- Nave 3 Pol. Ind. Sud-Magarola

C.P. 08292 Esparreguera  
BARCELONA  
NIF/CIF B65949661  
RASIC/RECI 005003793

Telf. 93 743 10 07  
Telf. 902 070 901  
DTC@segufoc.com

CÓDIGO CLIENTE 1469



## CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO  
Avda. Castelldefels, 58  
C.P. 08860 Castelldefels  
BARCELONA Telf. 93 665 23 00  
CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

DOCUMENTO	NÚMERO	PÁGINA	FECHA
PRESUPUESTO	P3 82	2/2	08/01/2024

REFERENCIA: INST PCI

N.I.F. CLIENTE	AGENTE	FORMA DE PAGO
G08366809	1 XAVIER CALVET SÁNCHEZ	TRANSFERENCIA BANCARIA 60 DÍAS F.F.

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD	% DTO.	TOTAL
15-510RR	<b>BIE WORKFIRE 25/BC. Puerta ciega. Rojo - Roja.</b> <i>Sirena con flash analógica con aislador incorporado para conexión directa al lazo. Bajo consumo. 32 tonos y 3 volúmenes configurables (Bajo, Medio, Alto). Potencia acústica 76 dBA a 117 dBA, dependiendo del tono seleccionado.</i>	6,00	437,78 €		2.626,68 €
STUB6 -OB	<b>Suministro y colocación de tubería de 2"</b> <i>Suministro y colocación de tubería de 2" de acero al carbono pintado de color ral 3000 ranurado con p.p. de accesorios, soportación y colocación.</i>	150,00	43,46 €		6.519,00 €

TIPO BASE I.V.A.

21,00% 20.753,50€ 4.358,24€

**TOTAL: 25.111,74€**

Validez de la Oferta: 30 Días.

**OBSERVACIONES:** Traspasado a Pedido PD3/32 el 08/01/2024  
Traspasado a Pedido PD1/253 el 08/01/2024

No se incluye ningún elemento no especificado en la oferta.  
No se incluye ninguna acometida eléctrica hasta elementos de centralización, ni de agua si no está recogido.  
No se incluyen medios especiales de elevación, ni ayudas de obra o albañilería no especificadas.  
Los materiales suministrados o reparados son del dominio y propiedad de SEGUFOC S.L. hasta el total pago de la factura correspondiente.



FIRMA/SELLO ACEPTACIÓN PRESUPUESTO



# Segufoc®

**SEGUFOC SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS S.L.**  
Carrer Camí Ral Nº 122 C- Nave 3 Pol. Ind. Sud-Magarola

C.P. 08292 Esparreguera

BARCELONA

NIF/CIF B65949661

RASIC/RECI 005003793

Telf. 93 743 10 07

Telf. 902 070 901

DTC@segufoc.com

CÓDIGO CLIENTE 1469



## CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

Avda. Castelldefels, 58

C.P. 08860 Castelldefels

BARCELONA

Telf. 93 665 23 00

CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

DOCUMENTO	NÚMERO	PÁGINA	FECHA
PRESUPUESTO	P3 83	1/2	08/01/2024

REFERENCIA: GRUPO PRESION PCI

N.I.F. CLIENTE

G08366809

AGENTE

1 XAVIER CALVET SÁNCHEZ

FORMA DE PAGO

TRANSFERENCIA BANCARIA 60 DÍAS F.F.

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD	% DTO.	TOTAL
STUB9	<b>Suministro y colocación de tubería de 4"</b> <i>ASPIRACION</i> <i>Suministro y colocación de tubería de 4" de acero al carbono pintado de color ral 3000 ranurado con p.p. de accesorios, soportación y colocación.</i>	3,00	84,88 €		254,64 €
VCA-100 -OB	<b>Valvula de compuerta cierre elastico PN16 homologación FM Ø</b> <i>Valvula de compuerta cierre elastico PN16 homologación FM Ø Nominal 4" Ø 100 mm</i>	1,00	379,73 €		379,73 €
STUB7	<b>Suministro y colocación de tubería de 2" 1/2"</b> <i>Suministro y colocación de tubería de 2" 1/2" de acero al carbono pintado de color ral 3000 ranurado con p.p. de accesorios, soportación y colocación.</i>	10,00	54,03 €		540,30 €
5116-100	<b>Valvula de retención de doble clapeta Ø Nominal 4" Ø 100 m</b> <i>Valvula de retención de doble clapeta Ø Nominal 4" Ø 100 mm</i>	1,00	134,90 €		134,90 €
5116-065	<b>Valvula de retención de doble clapeta Ø Nominal 2 1/2" Ø 65</b> <i>Valvula de retención de doble clapeta Ø Nominal 2 1/2" Ø 65 mm</i>	1,00	77,65 €		77,65 €
VB212	<b>Válvula de bola 2 1/2" cuerpo en latón cromado, accionamiento</b> <i>Válvula de bola 2 1/2" cuerpo en latón cromado, accionamiento por maneta, rosca hembra / hembra</i>	2,00	159,17 €		318,34 €
GRUPOPRESION	<b>Suministro y colocación de Grupo de presion contra incendios</b> <i>Suministro y colocación de Grupo de presion de agua contra incendio compacto de 12 M3 de caudal nominal y 45 m.c.a. de alzada manométrica , compuesto por bomba eléctrica , bomba jockey y cuadro eléctrico montado sobre bancada .</i>	1,00	4.850,39 €		4.850,39 €
C-TINCS	<b>CIRCUITO DE PRUEBAS + CAUDALIMETRO</b> <i>Suministro y colocacion de circuito de pruebas segun N UNE 23112 construido een tuberia de acero DIN 2440 pintadi jo en rojo RAL 3000 incuyendo</i> <i>- medidor de caudal</i> <i>- valvuleria</i> <i>- pp de accesorios</i>	1,00	1.828,39 €		1.828,39 €
45500 -OB	<b>Vaciado, llenado, puesta en marcha y prueba instalación</b>	1,00	398,90 €		398,90 €



# Segufoc®

**SEGUFOC SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS S.L.**  
Carrer Camí Ral Nº 122 C- Nave 3 Pol. Ind. Sud-Magarola

C.P. 08292 Esparreguera  
BARCELONA  
NIF/CIF B65949661  
RASIC/RECI 005003793

Telf. 93 743 10 07  
Telf. 902 070 901  
DTC@segufoc.com

CÓDIGO CLIENTE 1469



## CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO  
Avda. Castelldefels, 58  
C.P. 08860 Castelldefels  
BARCELONA Telf. 93 665 23 00  
CLUB DE TENIS ANDRES GIMENO

DOCUMENTO	NÚMERO	PÁGINA	FECHA
PRESUPUESTO	P3 83	2/2	08/01/2024

REFERENCIA: GRUPO PRESION PCI

N.I.F. CLIENTE	AGENTE	FORMA DE PAGO
G08366809	1 XAVIER CALVET SÁNCHEZ	TRANSFERENCIA BANCARIA 60 DÍAS F.F.

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD	% DTO.	TOTAL
----------	-------------	----------	---------------	--------	-------

TIPO	BASE	I.V.A.
21,00%	8.783,24€	1.844,48€

**TOTAL: 10.627,72€**

Validez de la Oferta: 30 Días.

### OBSERVACIONES:

No se incluye ningún elemento no especificado en la oferta.  
No se incluye ninguna acometida eléctrica hasta elementos de centralización, ni de agua si no está recogido.  
No se incluyen medios especiales de elevación, ni ayudas de obra o albañilería no especificadas.  
Los materiales suministrados o reparados son del dominio y propiedad de SEGUFOC S.L. hasta el total pago de la factura correspondiente.



FIRMA/SELLO ACEPTACIÓN PRESUPUESTO

Barcelona, 09 de novembre de 2023

Oferta número: 120104264

PLANS GIMENO SA  
C-31,17,A 103  
08860 Castelldefels

Hola,

Tal com ens demanaves, t'enviem el pressupost (oferta) per a la instal·lació sol·licitada amb les dades que ens has facilitat. Trobaràs tota la informació a la documentació adjunta.

Per a la realització de la instal·lació interior, d'acord amb la normativa vigent, et recomanem que contractis un instal·lador autoritzat per la Generalitat de Catalunya. A més, t'adjuntem les condicions particulars que t'afecten.

Els preus i tarifes de l'oferta són vàlids fins al 09/05/2024 i podrien variar després d'aquesta data.

**Per completar el pagament de l'oferta adjunta, has de seguir aquestspassos:**

1. Omple el document d'acceptació de l'oferta que també t'adjuntem.
2. Envia'ns-el a [connexions@aiguesdebarcelona.cat](mailto:connexions@aiguesdebarcelona.cat). Un cop el rebem, et farem arribar el número de compte on podràs fer l'ingrés.
3. Efectua el pagament.

Cal que emplenis el document d'acceptació de l'oferta, encara que el pressupost sigui de 0 €.

En cas de no realitzar-se les feines acordades en el termini de dos anys des del pagament de la oferta, no es retornarà l'import pagat.

Has de saber també que el pressupost que t'enviem **no inclou el preu de la contractació del subministrament d'aigua**. L'import total de l'alta el carregarem a la primera factura que emetem del subministrament un cop estigui activat.

Pots consulta les tarifes vigents a <https://www.aiguesdebarcelona.cat/ca/tarifes-contractacio>.

Per a qualsevol aclariment, posa't en contacte amb nosaltres escrivint a [connexions@aiguesdebarcelona.cat](mailto:connexions@aiguesdebarcelona.cat) o trucant als telèfons **936 910 697/900 710 710**.

Una cordial salutació,

L'equip d'Aigües de Barcelona

<b>OFERTA NÚMERO</b>	120104264
----------------------	-----------

**PLANS GIMENO SA**  
**C-31,17,A 103**  
**08860 Castelldefels**

Gavà, 9 de novembre de 2023

Data de venciment: 9 de maig de 2024

QUANTITAT	CONCEPTE	PREU UNIT.	PREU TOTAL
	Finca del subministrament: PG ESPANYA 103 FINAL (H) , al terme municipal de Castelldefels .		
	Subministrament per: Escom.Incendis		
	<b>Conceptes a càrrec del client:</b>		
1 UN	Dret d'escomesa cabal 25 m3/h 25,0 m3/h	5.578,66	5.578,66 EUR
1 UN	Escomesa interna cabal 25m3/h	1.205,11	1.205,11 EUR
	Dte. en %	-40,00%	-482,04 EUR
	Subtotal		6.301,73 EUR
	Base Imposable	EUR	6.301,73 EUR
	IVA 21%		1.323,36 EUR
	<b>TOTAL</b>		<b>7.625,09 EUR</b>

**Telèfon d'atenció al client:**  
**900 710 710 / 935 219 777**

Gavà, 9 de novembre de 2023

**Condicions particulars:**

A continuació recollim les condicions particulars per a la instal·lació que ens ha sol·licitat a la finca ubicada a **PG ESPANYA, 103 FINAL (H) de Castelldefels**.

La normativa vigent que regula la instal·lació d'aigua és la següent:

\*"Código Técnico de la Edificación" (R.D. 314/2006, de 17-03-2006 del Ministerio de la Vivienda).

\*"Reglament del servei metropolità d'abastament domiciliari d'aigua a l'àmbit metropolità".

La instal·lació contra incendis haurà de quedar a la vista en tot el seu recorregut. El dimensionament, la instal·lació, el manteniment i l'energia elèctrica del grup de pressió, en cas que ho determini l'aplicació de la normativa vigent, quedaran exclusivament a càrrec de la propietat de la finca.

Per formalitzar la contractació del subministrament caldrà haver presentat el RECI de l'instal·lador que realitzarà els treballs.

En cas d'acceptar aquesta oferta, pot realitzar la contractació adreçant-se a qualsevol de les nostres oficines d'atenció personal. També pot sol·licitar la contractació no presencial enviant per fax o per email el "document d'acceptació de l'oferta" adjunt. En aquest darrer cas, el pagament de la contractació del subministrament per a instal·lacions contra incendis o d'equip de mesura general es farà amb la primera factura de l'aigua. En cas de ser necessari, se li lliurarà el contracte per a la signatura corresponent.

L'emplenament i enviament d'aquest document d'acceptació d'oferta serveix tant per l'acceptació de la mateixa com per emetre les dades de la factura una vegada compensada.

### Dades de l'oferta

Nº oferta\*: \_\_\_\_\_

### Dades del/la propietari/ària de la finca (nom i adreça amb els quals es crearà el contracte de l'escomesa)

Nom i cognoms \*: \_\_\_\_\_ NIF/CIF \*: \_\_\_\_\_

Carrer i nº \*: \_\_\_\_\_ Districte: \_\_\_\_\_

Terme municipal \*: \_\_\_\_\_ Codi postal \*: \_\_\_\_\_

Telèfon \*: \_\_\_\_\_ Correu electrònic \*: \_\_\_\_\_

### Dades del/la peticionari/ària (qui ha realitzat sol·licitud i autoritza l'oferta)

Si coincideixen amb les dades del/la propietari/a de la finca, marcar la casella. Qualsevol altra persona, emplenar:

Nom i cognoms \*: \_\_\_\_\_ NIF/CIF \*: \_\_\_\_\_

Terme municipal \*: \_\_\_\_\_ Codi postal \*: \_\_\_\_\_

Telèfon \*: \_\_\_\_\_ Correu electrònic \*: \_\_\_\_\_

### Dades del/la titular de la factura (qui realitza el pagament de l'oferta)

Si coincideixen amb les dades del/la propietari/a de la finca, marcar la casella.

Si coincideixen amb les dades del/la peticionari/a, marcar la casella.

Qualsevol altra persona, emplenar:

Nom i cognoms \*: \_\_\_\_\_ NIF/CIF \*: \_\_\_\_\_

Carrer i nº \*: \_\_\_\_\_ Districte: \_\_\_\_\_

Terme municipal \*: \_\_\_\_\_ Codi postal \*: \_\_\_\_\_

\*Dades obligatòries.

#### Informació bàsica sobre la Protecció de Dades

<b>Responsable</b>	Aigües de Barcelona, Empresa Metropolitana de Gestió del Cicle Integral de l'Aigua, S.A.
<b>Finalitat</b>	Analitzar i gestionar, si procedeix, la sol·licitud que conté el present formulari.
<b>Legitimació</b>	Tractament necessari per l'execució d'un contracte en el que l'interessat és part o per a l'aplicació, a petició d'ell, de mesures precontractuals, interès legítim, compliment d'una missió realitzada en interès públic.
<b>Destinataris</b>	No es cediran dades a tercers, tret d'obligació legal i per verificar en cas de que sigui necessari que la informació aportada és veraç.
<b>Drets</b>	Té dret a accedir, rectificar i suprimir les seves dades, així com a exercir altres drets. Si procedeix, a <a href="mailto:dpo@aiguesdebarcelona.cat">dpo@aiguesdebarcelona.cat</a>

Es pot obtenir la informació completa de protecció de dades a la pàgina web [www.aiguesdebarcelona.cat](http://www.aiguesdebarcelona.cat), o bé sol·licitant-ho a la Delegació de Protecció de Dades en la direcció [dpo@aiguesdebarcelona.cat](mailto:dpo@aiguesdebarcelona.cat) ( o c/General Batet, 1-7, Barcelona, 08028 per correu postal.

AIGÜES DE BARCELONA, EMPRESA METROPOLITANA DE GESTIÓ DEL CICLE  
INTEGRAL DE L'AIGUA, S.A  
Carrer Olocau, 6-8  
08850-GERÈNCIA GAVÀ  
Tlf: 93.342.32.21 – Fax: 93.342.32.60

**PLANS GIMENO S.A.**  
**Pg. Espanya, 103**  
**08860 – CASTELLDEFELS**

Gavà, 14 de novembre de 2023

Senyors, senyores,

Ens referim a la vostra sol·licitud de dret de connexió relativa a:

Canalització: **PG. ESPANYA, 103**  
Terme municipal: **CASTELLDEFELS**

Tenint en compte que Aigües de Barcelona és l'empresa prestadora del Servei de subministrament i distribució d'aigua en aquest municipi, aquesta executarà l'obra hidràulica incloent les malles de senyalització i protecció de la canonada.

El promotor abonarà a Aigües de Barcelona, en concepte de **drets de connexió especial**, la quantitat de **25.001,19 euros** més el 21% d'IVA. Aquest pressupost serà subordinat a les possibles variacions de les tarifes i els preus amb els quals ha estat establert i serà vàlid fins el dia 31 de desembre de 2023.

**L'INSTAL·LACIÓ DE L'ESCOMESA CORRESPONENT A L' OFERTA 120104264 ESTA CONDICIONADA AL PAGAMENT DE LA PRESENT OFERTA.**

Per a qualsevol qüestió sobre el tema podeu posar-vos en contacte amb el Sr. Pello Artola Placencia, telèfon 629.068.373

Esperant que tot l'exposat mereixerà la vostra conformitat, aprofitem per saludar-vos atentament.

Pello Artola  
Responsable Planificació i Projectes  
Direcció Zona Llobregat Sud



Aigües de  
Barcelona

AIGÜES DE BARCELONA, EMPRESA METROPOLITANA DE GESTIÓ DEL CICLE  
INTEGRAL DE L'AIGUA, S.A.

NIF: A-66098435

C/ General Batet, 1-7 ( 08028 BARCELONA)

**OFERTA**

**NÚM. 20004336**

**SOL.LICITANT : PLANS GIMENO, S.A.**

**FINCA A SUBMINISTRAR : Pg. Espanya, 103 (tenis) - CS**

**SUBMINISTRAMENT PER : INSTAL·LACIÓ PER A CANALITZACIÓ**

L'obra a realitzar correspon al subministrament i muntatge hidràulic d'una canalització de 24 ml de tub de diàmetre 100(110)mm de polietilè d'alta densitat al Pg Espanya número 103 en el terme municipal de Castelldefels. era, incloent reposició i arranjaments de paviment.

DRET DE CONNEXIÓ AMB DOTACIÓ D'INFRAESTRUCTURES ESPECIAL	25.001,19 €
IVA 21%	5.250,25 €
<b>TOTAL</b>	<b>30.251,44</b>

Gavà, 14 de novembre de 2023